condomínio por casas isoladas, geminadas, superpostas 
ou por edifícios verticais, com acesso independente a cada 
unidade habitacional por via particular de circulação de 
veículos ou de pedestres, internas ao conjunto, podendo 
ser implantado em lotes ou glebas com área igual ou 
inferior a 15.000 m² (quinze mil metros quadrados).”

Art. 2º - Os demais artigos permanecem inalterados 
na legislação mencionada.

Art. 3º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 1º de março de 2021